
www.TOPardubicko.cz

KALENDÁŘ AKCÍ 
prosinec – březen  

2019 / 2020



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 / 2020

Turistická oblast Pardubicko – Perníkové 
srdce Čech je destinace mladá, která 
si povědomí mezi návštěvníky teprve 
trpělivě buduje. Jsme proto rádi, že jste 
se její jedinečnost rozhodli poznat i vy.

Celý region je neodmyslitelně spjat 
se starobylým rodem pánů z Pernštejna, 
kteří v období raného novověku 
proslavili Pardubicko vybudováním 
obří rybniční soustavy. Jejich jméno 
se dodnes prolíná přírodními 
i kulturními památkami oblasti. Město 
Pardubice si můžete projít po naučné 
stezce Viléma z Pernštejna.

Historie veskrze nedávná je zastoupena 
událostmi druhé světové války a spojena 
s operací Silver A, po jejíchž stopách 
se můžete Pardubicemi také vydat 
naučnou stezkou. V této souvislosti 
nezapomeňme uvést lokalitu Zámeček 
s památníkem obětem heydrichiády.

Tím nejtypičtějším a určitě nejchutněj-
ším, co můžete na Pardubicku ochutnat, 
je bezesporu náš věhlasný perník.  
Dobrou chuť.

Rozmanité Pardubicko

Hrad Kunětická hora 
Výletní loď Arnošt z Pardubic

Pardubicko je místem, které žije 
bohatou nabídkou kulturních, 
sportovních a společenských akcí. 
Velmi nás těší, že jste si pro výběr 
ideální akce zvolili právě náš 
příruční kalendář. Najdete v něm 
akce, které se konají na Pardubicku 
během zimy 2019/2020. Rozptyl 
připravených událostí je skutečně 
široký a my věříme, že si z pestré 
nabídky vyberete to pravé.

Doufáme, že si čas strávený  
u nás užijete naplno  
a budete se i v budoucnu  
na Pardubicko rádi vracet.

Poznat Pardubicko znamená 
Pardubicko zažít!



PROSINEC

PROSINEC
Pardubické vánoční trhy

Pardubické vánoční trhy

Tak jako každý rok, i letos bude předvánoční 
čas v Pardubicích patřit vánočním trhům. 
Slavnostní zahájení trhů připadá na sobotu 
30. listopadu a potrvají až od pondělí  
23. prosince. Připraven je bohatý kulturní 
program včetně oblíbeného vánočního kina, 
kdy se přímo na Pernštýnském náměstí 
budou promítat filmy a pohádky, které  
k předvánočnímu času zkrátka patří. Nechte 
se okouzlit vánoční atmosférou, přijďte si 
vychutnat lahodný punč či medovinu! 
Součástí vánočních trhů je slavnostní 
rozsvícení stromečku na Pernštýnském 
náměstí, které připadá hned na první 
adventní neděli 1. prosince.



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 / 2020 PROSINEC

Pardubické vánoční trhy
Sváteční atmosféra v centru města – ukázky 
řemesel, inspirace pro vánoční dárky, 
rukodělné dílny, kulturní program
Místo konání: Pernštýnské nám./tř. Míru, 
Pardubice
Termín konání: 1. – 23. 12.
www.pardubickevanocnitrhy.cz 

Advent v Automatických mlýnech 
Zažijte advent jinak
Místo konání: Automatické mlýny Pardubice
Termín konání:  1. – 22. 12. 
www.facebook.com/events/769046533540883/

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
Tradiční zahájení adventního času
Místo konání: Pernštýnské náměstí, Pardubice
Termín konání: 1. 12.
www.pardubickevanocnitrhy.cz

Rozsvícení Vánočního stromečku Sezemice
Oblíbené rozsvícení vánočního stromečku  
u sezemické radnice
Místo konání: Sezemice, radnice
Termín konání: 1. 12.
www.masrkh.oblast.cz

Vánoční řemeslné trhy Býšť
Tradiční vánoční řemeslné trhy, bohatý 
program a rozsvícení vánočního stromečku
Místo konání: Kulturní dům Býšť
Termín konání: 1. 12.
www.byst.cz

Tradiční rozsvícení vánočního stromu
Adventní program na náměstí v Přelouči
Místo konání: Masarykovo nám. Přelouč
Termín konání: 1. 12.
www.kicmp.cz 

Jelenské vánoční trhy aneb XI. Vánoce pod 
širým nebem
Trhy, kulturní program, tvořivé dílny, slavnostní 
rozsvícení vánočních stromů, občerstvení
Místo konání: náměstí Horní Jelení
Termín konání: 1. 12.
www.hornijeleni.cz

Fotovýstava Budování a demolice
Proměny města Přelouče v letech 1945 –1989
Místo konání: Kulturní a informační centrum 
města Přelouče
Termín konání: do 14. 12.
www.kicmp.cz

Mikuláš aneb Zelenobranské čertoviny
Mikuláš, čert a anděl dětem
Místo konání: Zelená brána a Pernštýnské nám.
Termín konání: 5. 12.
www.pardubickevanocnitrhy.cz

Advent na choltickém zámku
Předvánoční jarmark, tvořivé dílny, koncert 
v kapli, kostýmované prohlídky vyzdobeným 
zámkem, rozsvěcení vánočního stromu
Místo konání: Zámek Choltice
Termín konání: 7. 12.
www.zamek-choltice.cz

Kouzelnické představení pro děti
Kouzelnické představení kamarádů kouzelníků 
z Magické lóže Jaroměř
Místo konání: Pardubický klub kouzel a magie
Termín konání: 7. 12.
www.klubkouzel.cz

Adventní koncert
Koncert Chrámového sboru ze Dvora Králové
Místo konání: Kostel sv. Martina, Holice
Termín konání: 7. 12.
www.farnost-holice.cz



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 / 2020 PROSINEC

Mikulášská besídka
Kouzelnické představení

Mikulášská besídka
Akce pro všechny děti. A možná přijde 
i Mikuláš…
Místo konání: Kulturní dům Býšť
Termín konání: 7. 12.
www.byst.cz

Galavečer oceňování dobrovolníků 
a neziskových organizací
Předání ocenění dobrovolníkům, neziskovým 
organizacím a společensky odpovědným 
firmám z Pardubického kraje
Místo konání: Kongresové centrum –  
Palác Pardubice
Termín konání: 9. 12.
www.konep.cz

J. J. Ryba – Česká mše Vánoční
Mše v podání Smyčcového orchestru ZUŠ 
Karla Malicha a Smíšeného pěveckého
sboru Malichor
Místo konání: ZUŠ K. Malicha Holice
Termín konání: 9. 12.
www.holicko.cz

Tradiční Workshop: Vánoční Jazz tancování  
pro všechny…
Výuka Jazz Dance
Místo konání: ZŠ Br. Veverkových, Pardubice
Termín konání: 13. 12.
www.machovadance.cz

Andrew Bovell / Až ustane déšť
Česká premiéra tajemného dramatického příběhu
Místo konání: Východočeské divadlo Pardubice
Termín konání: 14. 12.
www.vcd.cz

Kouzelnické představení – kouzelníci  
Standa a Zdena
Tradiční kouzelnické vystoupení –  
tři programy na jevišti a mikromagie
Místo konání: Pardubický klub kouzel  
a magie
Termín konání: 14. 12.
www.klubkouzel.cz

Vánoční nadílka pro zvířátka
Pokládání dárků pro zvířátka, bohatý 
doprovodný program
Místo konání: farma Apolenka, Spojil
Termín konání: 15. 12.
www.apolenka.org



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 / 2020 PROSINEC

Vánoční koncert
Na tradičním Vánočním koncertě vystoupí 
smíšený pěvecký sbor Salvátor z Chrudimi
Místo konání: Kostel Nanebevzetí Panny  
Marie Uhersko
Termín konání: 15. 12.
www.uhersko.cz

Adventní koncert
Koncert pěveckého sboru OTAKAR  
z Vysokého Mýta
Místo konání: Kostel Nejsvětější Trojice  
Horní Jelení
Termín konání: 15. 12.
www.hornijeleni.cz

National Geographic: Symfonie našeho světa
Unikátní koncert kombinující úchvatné 
záběry National Geographic s jedinečnou 
symfonií
Místo konání: Enteria aréna Pardubice
Termín konání: 19. 12.
www.facebook.com/events/830397867335953/

Betlémské světlo 2019
Přijďte si se lucernou do kostela pro svaté 
světlo z Betléma
Místo konání: kostel sv. Bartoloměje  
a další místa Pardubic
Termín konání: od 21. 12.
www.betlemskesvetlo.cz

Živý betlém Holice
Narození Ježíše Krista v podání holických 
dobrovolníků se živými zvířaty
Místo konání: Areál kostela sv. Martina 
a farské zahrady Holice
Termín konání: 21. 12.
www.kulturapromesto.cz

Štědrovečerní zpívání na Pernštýnském 
náměstí
Česká mše vánoční J. J. Ryby v podání 
Pardubického dětského sboru
Místo konání: Pernštýnské náměstí Pardubice
Termín konání: 24. 12.
www.pardubice.eu

Půlnoční bohoslužba v Kapličce Na Pašti 
Němčice
Završení vánočního dne
Místo konání: kaplička Na Pašti, Němčice
Termín konání: 24. 12.
www.masrkh.oblast.cz

Štědronoční zpívání v divadle
Tradiční vánoční setkání diváků s herci
Místo konání: Východočeské divadlo 
Pardubice
Termín: 24. 12.
www.vcd.cz



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 / 2020 PROSINEC

Silvestr s Komorní filharmonií
ZIMNÍ KRÁLOVSTVÍ starokladrubských koní

Štědrovečerní muzejní noc
Volný vstup do vybraných expozic muzea 
a vyhlídkové věže
Místo konání: Východočeské muzeum, Zámek 
Pardubice
Termín konání: 24. 12.
www.vcm.cz

Vánoční koncert u jesliček
Tradiční koncert žáků holických škol 
a Svatomartinského sboru
Místo konání: Kostel sv. Martina Holice
Termín konání: 26. 12.
www.farnost-holice.cz

Vánoční turnaj v mariáši
30. ročník Vánočního turnaje v Mariáši
Místo konání: Obecní dům Časy
Termín konání: 26. 12.
www.masrkh.oblast.cz

Vánoční koncert s ohňostrojem Kunětice
Vánoční pohoda, koledy a ohňostroj
Místo konání: Kunětice
Termín konání: 26. 12.
www.masrkh.oblast.cz

ZIMNÍ KRÁLOVSTVÍ starokladrubských koní
Mrazivě krásné představení majestátních koní
Místo konání: Národní hřebčín Kladruby nad 
Labem
Termín konání: 26. – 27. 12.
www.nhkladruby.cz

Silvestrovské představení
Spojeno s vyhlášením divácky nejoblíbenější 
inscenace VČD roku 2019
Místo konání: Východočeské divadlo 
Pardubice
Termín konání: 31. 12.
www.vcd.cz

Silvestr s Komorní filharmonií
Přijďte se v posledním dni roku potěšit 
nevážným silvestrovským program v podání 
Komorní filharmonie a jejích hostů!
Místo konání: Sukova síň Domu hudby 
v Pardubicích
Termín konání: 31. 12.
www.kfpar.cz



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 / 2020 LEDEN

LEDEN Novoroční ohňostroj
Symbolické přivítání roku 2020
Místo konání: Náměstí T.G.Masaryka, Holice
Termín konání: 1. 1.
www.holicko.cz

Od Sametové revoluce po vznik Městského 
úřadu
Výstava Přelouč v letech 1989  – 1990
Místo konání: budova kina Přelouč
Termín konání: do 31. 1.
www.kicmp.cz

Tříkrálový koncert
Tradiční koncert v lázeňském městě
Místo konání: Lázně Bohdaneč
Termín konání: 4. 1.
lazne.bohdanec.cz

„Tříkrálový koncert“
První koncert roku 2020 v Cholticích
Místo konání: malý zámek č. p. 5, Choltice
Termín konání: 10. 1.
www.zamek-choltice.cz

Rok s bylinkami
Workshop s bylinkářkou Radkou Svatošovou – 
Domácí lékárnu má každý na dosah
Místo konání: Artykadlo Holice
Termín konání: 13. 1.
www.artykadlo.cz

Zrozen pro cello
Koncert klasické hudby – komorní filharmonie 
Pardubice
Místo konání: Aula Arnošta z Pardubic, 
Univerzita Pardubice, Polabiny
Termín konání: 15. 1.
www.kfpar.cz

Novoroční ohňostroj



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 / 2020 LEDEN

GRAND Festival smíchu
Pardubické polévkování

Městský ples
Šestý ročník plesu města Holic
Místo konání: ZUŠ K. Malicha Holice
Termín konání: 17. 1.
www.holice.eu

GRAND Festival smíchu
20. ročník soutěže nejlepších  
českých a moravských komedií
Místo konání: Východočeské divadlo 
Pardubice
Termín konání: 20. – 27. 1.
www.festivalsmichu.cz

Josef Vojtěch Hellich a Božena Němcová – 
odhalení pamětní desky
Odhalení pamětní desky na zámku Choltice
Místo konání: malý zámek Choltice
Termín konání: 22. 1.
www.zamek-choltice.cz

Pardubické polévkování
1. festival polévek v Pardubicích
Místo konání: nám. Republiky, Pardubice
Termín konání: 25. 1.
www.tovarei.cz

Vyhlášení nejlepších sportovců Pardubicka
Společné ocenění Města Pardubice 
a organizace ČSTV
Místo konání: KD Hronovická, Pardubice
Termín konání: 28. 1.
www.pardubice.eu

Přednáška o životě J. V. Hellicha  
a Boženy Němcové
Výstava dobových předmětů ke 140. výročí 
úmrtí malíře a choltického rodáka
Místo konání: Zámek Choltice
Termín konání: 31. 1. – 9. 2.
www.zamek-choltice.cz

V pololetí koně letí
Tradiční pololetní akce hřebčína
Místo konání: Národní hřebčín  
Kladruby nad Labem
Termín konání: 31. 1. – 2. 2.
www.nhkladruby.cz



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 / 2020 ÚNOR

ÚNOR The Beatles Philharmonic
Několikanásobný vítěz světových soutěží The 
Backwards pro komorní filharmonii Pardubice
Místo konání: IDEON Pardubice
Termín konání: 5. 2.
www.kfpar.cz

O jarních prázdninách do národního hřebčína
Oblíbená prázdninová událost
Místo konání: Národní hřebčín  
Kladruby nad Labem
Termín konání: 8. – 16. 2.
www.nhkladruby.cz

Jelenský masopust
Masopustní průvod městem, hodování 
na farním dvoře do pozdních večerních hodin
Místo konání: Horní Jelení
Termín konání: 15. 2.
www.hornijeleni.cz

Ples pardubického pivovaru
Každoroční ples pivovaru
Místo konání: ABC klub Pardubice
Termín konání: 21. 2.
www.masa-agency.cz

Holický masopust
Tradiční masopustní obchůzka maškar 
se živou hudbou
Místo konání: KD Holice
Termín konání: 22. 2.
www.kulturapromesto.cz

Luther Davis – Robert Wright – George Forrest – 
Maury Yeston / Grand Hotel
Premiéra muzikálu vyvolávajícího smích i slzy
Místo konání: Východočeské divadlo 
Pardubice
Termín konání: 22. 2.
www.vcd.cz

Masopust



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 / 2020 ÚNOR

Masopust v Třebosicích
Masopustní veselí a dobroty
Místo konání: Třebosice
Termín konání: 22. 2.
zeleznohorsky-region.cz

Mezinárodní den průvodců
Užijte si prohlídky města zdarma!
Místo konání: Pardubice, centrum města
Termín konání: 22. 2. 
www.ipardubice.cz

Ve znamení klarinetu
Koncert klasické hudby
Místo konání: Aula Arnošta z Pardubic, 
Univerzita Pardubice, Polabiny
Termín konání: 26. 2.
www.kfpar.cz

Ples lékařů, zdravotníků a záchranářů Pk
Každoroční ples záchranných složek
Místo konání: Kongresový sál Palác Pardubice
Termín konání: 28. 2.
palacpardubice.cz

Ples automobilistů ČR
Setkání automobilistů v gala
Místo konání: Kongresový sál Palác Pardubice
Termín konání: 29. 2.
www.masa-agency.cz

O jarních prázdninách do národního hřebčínaVe znamení klarinetu



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 / 2020 BŘEZEN

BŘEZEN Studentský ples Univerzity Pardubice
Místo konání: Kongresový sál – Palác 
Pardubice
Termín konání: 7. 3.
univerzitniples.cz

Pardubické hudební jaro
42. ročník mezinárodního hudebního 
festivalu
Místo konání: Sukova síň Domu hudby, 
Východočeské divadlo Pardubice,
Sezemice a další místa
Termín: 12. 3. – 29. 4.
www.pardubickehudebnijaro.cz

Ken Ludwig / Sherlock v nesnázích
Premiéra skvělé komedie s detektivní zápletkou
Místo konání: Východočeské divadlo 
Pardubice
Termín konání: 14. 3.
www.vcd.cz

Strašidla v hudbě
Koncert z cyklu „O čem nám vypráví hudba“ 
pro děti a rodiče
Místo konání: Sukova síň Domu hudby 
v Pardubicích
Termín konání: 15. 3.
www.kfpar.cz

Pardubické hudební jaro



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 / 2020 BŘEZEN

Divadelní bál
Ples Východočeského divadla Pardubice pro 
předplatitele, přátele a diváky divadla
Místo konání: Východočeské divadlo 
Pardubice
Termín konání: 20. 3.
www.vcd.cz

Městský ples
Tradiční městský ples pořádaný statutárním 
městem Pardubice
Místo konání: Východočeské divadlo 
Pardubice (Městské divadlo)
Termín konání: 21. 3.
www.pardubice.eu

Zelák mlsného pantáty z Holic
Soutěž o nejlepší domácí nakládané zelí, víno, 
kvašenou a sterilovanou zeleninu
Místo konání: Caffé v zahradě, Holice
Termín konání: 21. 3.
www.kulturapromesto.cz

Zpátky doma!
Trojice abonentních večerů Komorní 
filharmonie Pardubice
Místo konání: Sukova síň Domu hudby 
v Pardubicích
Termín konání: 23. – 25. 3.
www.kfpar.cz

Zelák mlsného pantáty z Holic
Zpátky doma!

Studentský ples Univerzity Pardubice



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 / 2020 EURO EQUUS

nemohla vybrat lepší rok než ten, 
ve kterém Pardubice třímají žezlo 
evropských koňských měst.  
 
Dostihové závodiště bude v roce 
2020 hostit kromě klasických 
dostihů i mnoho dalších přehlídek, 
festivalů a speciálních akcí – sledujte 
proto oficiální stránky závodiště 
zavodistepardubice.cz a nic vám 
neunikne! 

Rok 2020 bude v Pardubicích patřit 
koním! Jak je známo, Pardubice jsou 
s koňmi spjaté od nepaměti, od dob, 
kdy chrabrý Ješek z Pardubic získal 
bílého půlkoně do znaku města. 
Právě v roce 2020 se Pardubice 
stanou pravým hlavním městem koní 
v rámci evropské sítě koňských měst 
EURO EQUUS. Tato asociace usiluje 
o propagaci a další rozvoj kulturního 
dědictví chovu koní, který má u nás 
na Pardubicku dlouhou tradici. Proto 
bude příští rok bohatý na nejrůznější 
koňské akce, závody a přehlídky. 
Vrcholem celoročního programu pak 
bude jubilejní 130. Velká pardubická, 
která si pro oslavu kulatého výročí 

EURO EQUUS

www.euro-equus.eu/cs/



Užili jste si pardubické akce natolik, 
že se chcete podělit o fotky? Dejte 
všem vědět, že jste navštívili 
@topardubicko a označte 
snímky některým z hashtagů 
#pardubickoakcne  
#visitpardubicko nebo 
#pardubictitahouni.

Najdete nás na sociálních sítích 
facebook.com/TOPardubicko, 
instagram.com/topardubicko  
a twitter.com/TOPardubicko.

Věříme, že jste v zimním kalendáři 
akcí našli, co jste hledali a návštěva 
některé z kulturních či sportovních 
akcí vás naplnila pozitivními dojmy  
a nezapomenutelnými zážitky.

Kalendář akcí pro vás připravujeme  
i na další období:
 • duben – červen,
 • prázdniny na Pardubicku,
 • září – listopad.

Prozradíme termíny sportovních akcí, 
koncertů, trhů a slavností... 
Proto zůstaňte s námi.



Turistická informační centra – Oblast Pardubicko 
Turistické informační centrum Pardubice
náměstí Republiky 1  
530 02 Pardubice
Tel.: 775 068 390
www.ipardubice.cz

Městsko-lázeňské informační centrum  
Lázně Bohdaneč, o. p. s.
Pernštýnská 117  
533 41 Lázně Bohdaneč
Tel.: 774 444 234
ic.bohdanec.cz

Kulturní a informační centrum města Přelouče
Masarykovo náměstí  
26 535 01 Přelouč
Tel.: 739 480 292
www.kicmp.cz

Informační centrum – Kulturní dům města Holic
Holubova 768  
534 01 Holice
Tel.: 466 920 476
www.kdholice.cz

Turistické informační centrum Zdechovice
Zdechovice 5  
533 11 Zdechovice
Tel.: 606 660 236
www.zdechovice.cz

Informační centrum Děda Vševěda
V Perníkové chaloupce 38  
533 52 Ráby
Tel.: 466 612 474, 602 413 134
www.pernikova-chaloupka.cz

Informační centrum Národní hřebčín  
Kladruby nad Labem, s.p.o.
Kladruby nad Labem 1  
533 14 Kladruby nad Labem
Tel.: 601 191 580
www.nhkladruby.cz

PARDUBICE

Ráby
Holice

Lázně 
Bohdaneč

Přelouč

Kladruby  
n. Labem

Zdechovice

Turistická oblast Pardubicko



Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z.s.
Spolek pro rozvoj turistické oblasti
Klášterní 54  
530 02 Pardubice
www.TOPardubicko.cz 
www.facebook.com/TOPardubicko/

Za finanční 
podpory

Zakladatelé Spolku


